
 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L�ABRUZZO 
Direzione Generale - L�AQUILA  

 
 
Prot. n. 11720        L�Aquila,19 ottobre 2004 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.P.R. 297/1994; 
VISTO il decreto 21.5.2001, n. 1, con il quale  è stata disposta l�organizzazione della 

Direzione Generale dell�Abruzzo; 
VISTO il successivo provvedimento con il quale sono stati preposti i dirigenti ai vari uffici 

dirigenziali; 
VISTI gli articoli 6 e 11 del D.P.R. 319 dell�11.8.2003 recanti norme sulla riorganizzazione 

del Ministero dell�Istruzione, Università e Ricerca; 
VISTO l�art. 3 del D.M. 28 aprile 2004; 
SENTITO il coordinatore regionale del servizio ispettivo; 
Sino a contraria disposizione; 

D E C R E T A 
Art. 1. 

I Dirigenti Tecnici in servizio presso l�ufficio scolastico regionale dovranno assicurare, per 
l�anno scolastico 2004/2005 e comunque fino a quando il presente atto non sarà modificato, 
vigilanza, assistenza e consulenza alle istituzioni scolastiche della regione sia sugli aspetti 
riguardanti il funzionamento generale delle singole scuole sia su quelli più propriamente 
educativo/didattici. 

 
Art. 2. 
 Le attività di cui sopra sono assegnate secondo una competenza territoriale e per tipologia di 
scuole, come di seguito: 
 
dott.ssa Marisa COLLETTI -   Scuole Primarie: PROVINCIA DI CHIETI; 

DISTRETTI SCOLASTICI DI CASTEL DI SANGRO 

E SULMONA; CIRCOLI DIDATTICI DI  PESCARA 

CITTÀ, SPOLTORE, CEPAGATTI E DISTRETTO 

DI TORRE DE� PASSERI. 

dott.ssa Lucilla D�ANTONIO -  Scuole dell�Infanzia: PROVINCE DI CHIETI e 

L�AQUILA. 

dott.ssa Natalina DI MARCO -  Scuole dell�Infanzia:  PROVINCE DI PESCARA  e 

TERAMO. 

dott. Salvatore FURNERI -   Scuole Secondarie di 1° e 2° grado:  PROVINCE di  

L�AQUILA E PESCARA. 

 



dott. Carlo PETRACCA -   Scuole secondarie di 1° e 2° grado: PROVINCE di   

CHIETI e TERAMO. 

dott. Contardo ROMANO - Scuole Primarie: PROVINCIA DI TERAMO; 

DISTRETTI SCOLASTICI DI L�AQUILA E  

AVEZZANO; CIRCOLI DIDATTICI DI 

MONTESILVANO, CITTÀ S.ANGELO, PIANELLA E 

NEL DISTRETTO DI PENNE. 

Art. 3. 
 I Dirigenti Tecnici medesimi sono incaricati, inoltre, di assicurare il loro sostegno, a livello 
regionale, sulle seguenti tematiche: 
 
dott.ssa Marisa COLLETTI:   LINGUE STRANIERE � SCUOLE IN OSPEDALE E  

ISTRUZIONE DOMICILIARE 

dott.ssa Lucilla D�ANTONIO:   ALUNNI DISABILI 

dott.ssa Natalina DI MARCO:   SIVADIS 

dott. Salvatore FURNERI:    TECNOLOGIE 

dott. Carlo PETRACCA:    SCUOLA E LAVORO (IFTS, ALTERNANZA  

SCUOLA �LAVORO) 

dott. Contardo ROMANO:    INVALSI, INTEGRAZIONE ALUNNI STRANIERI,  

EDA. 

 
 Per quanto concerne il complessivo disegno regionale sulla formazione del personale della 
scuola, compresi i dirigenti scolastici, i dirigenti tecnici saranno chiamati di volta in volta a far 
parte di appositi gruppi  di lavoro, a seconda del grado di scuola di appartenenza e saranno altresì 
coinvolti nelle conferenze di servizio e nelle riunioni di lavoro, allargate anche a dirigenti scolastici 
e docenti, finalizzate a definire i diversi piani di intervento formativo. 
 I dirigenti tecnici dovranno periodicamente riferire, presso l�Ufficio scolastico regionale, al 
Direttore generale sull�andamento della loro attività. 
 Oltre al predetto impegno sono previsti incontri mensili con i medesimi dirigenti, da tenersi 
nell�ultimo lunedì di ciascun mese. 
 
 
       F.to IL DIRETTORE GENERALE 
            Nino Santilli 
 
===================== 
-  Ai Dirigenti Tecnici - SEDE 
e, p.c. - Ai Dirigenti Amministrativi - SEDE 

- Ai C.S.A. - LORO SEDI 
- Alle Istituzioni Scolastiche d�Abruzzo �LORO SEDI 

 
 
ia 
decretoIncaricheAnnuali 


